[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2024
	№1987

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 №510 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского район, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 № 510 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» следующие изменения:
1.1. строку четвертую Паспорта муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» приложения к постановлению (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 709,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 58,7 тыс. рублей;
2023 год – 62,2 тыс. рублей;
2024 год – 416,6 тыс. рублей;
2025 год – 86,0 тыс. рублей;
2026 год – 86,0 тыс. рублей;»;

1.2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	58,7
	62,2
	416,6
	86,0
	86,0
	709,5

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	12,0
	12,0
	28,0
	0,0
	0,0
	52,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	46,7
	50,2
	388,6
	86,0
	86,0
	657,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие территориального общественного самоуправления».
	34,7
	38,2
	376,6
	74,0
	74,0
	597,5

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	34,7
	38,2
	376,6
	74,0
	74,0
	597,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений»
	24,0
	24,0
	40,0
	12,0
	12,0
	112,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	12,0
	12,0
	28,0
	0,0
	0,0
	52,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	60,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложения №1, №2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Белова Светлана Владимировна

2

Тел.: (48752) 2-41-33.

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 28.12.2024 №1987

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Развитие территориального общественного самоуправления»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район.

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Дальнейшее вовлечение населения г. Плавска   в процессы формирования и развития ТОС для эффективного решения вопросов местного значения

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Достижение показателя количества органов ТОС до 11 единиц.
2.Увеличение количества граждан, вовлеченных в ТОС до 85 человек

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 597,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 34,7
2023 – 38,2
2024 – 376,6
2025 – 74,0
2026 – 74,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие территориального общественного самоуправления»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Дальнейшее вовлечение населения г. Плавска в процессы формирования и развития ТОС для эффективного решения вопросов местного значения

	1.1
	Мероприятие 1
Внесение членских взносов Совету муниципальных образований
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	597,5
	0,0
	0,0
	00,0
	597,5
	0,0

	2022
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	34,7
	0,0

	2023
	38,2
	0,0
	0,0
	0,0
	38,2
	0,0

	2024
	376,6
	0,0
	0,0
	0,0
	376,6
	0,0

	2025
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74,0
	0,0

	2026
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74,0
	0,0

2

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район.

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Совершенствование организации взаимодействия органов местного самоуправления с организациями ТОС для реализации социально значимых инициатив населения

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение количества граждан, вовлеченных в деятельность органов ТОС, до 62% от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании
2. Увеличение количества ежегодной консультационной, правовой, организационной и методической поддержки деятельности органам территориального общественного самоуправления в г. Плавске на 2%
3. Увеличение количества ежегодных публикаций на официальном Портале муниципального образования Плавский район и средствах массовой информации о совместной деятельности органов местного самоуправления, органов территориального самоуправления на 2%

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 112,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 24,0
2023 – 24,0
2024 – 40,0
2025 – 12,0
2026 – 12,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений»
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Дальнейшее вовлечение населения г. Плавска в процессы формирования и развития ТОС для эффективного решения вопросов местного значения, совершенствование организации взаимодействия органов местного самоуправления с организациями ТОС для реализации социально значимых инициатив населения

	1.1.
	Мероприятие 1
Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие 2
Иные трансферты в целях проведения конкурса «Активный руководитель ТОС»
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	112,0
	0,0
	52,0
	0,0
	60,0
	0,0

	2022
	24,0
	0,0
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2023
	24,0
	0,0
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2024
	40,0
	0,0
	28,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2025
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2026
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]____________________
image2.jpeg